
 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 
 

 

 
RESOLUCIÓN Nº 

424 /24 

 

Montevideo, 27 de agosto de 2024 

 

 

VISTO: la solicitud presentada por la Docente Adjunta en el Área de Energía Eólica del 

Instituto Tecnológico Regional Centrosur.  

 

RESULTANDO: I) que, mediante la misma, se solicita la participación con apoyo 

económico de los estudiantes de la carrera de Ingeniería en Energías Renovables del 

Instituto Tecnológico Regional Centrosur, Milagros Forastiero y Rodrigo Gutiérrez, en el 

Congreso ENCIT “20th Brazilian Congress of Thermal Sciences and Engineering” que se 

llevará a cabo del 10 al 14 de noviembre de 2024 en la ciudad de Foz do Iguaçu (Brasil);  

II) que, en dicho congreso, los estudiantes van a presentar el artículo 

titulado “Environmental impact of offshore wind farms. Study case: Uruguay” que es fruto 

de los avances significativos obtenidos pelo Grupo de Investigación en Eólica Marina; 

 

CONSIDERANDO:      I) que dicha solicitud cuenta con la revisión del Centro de 

Vinculación Global de UTEC; 

II) que procede el pago por concepto de traslados aéreos, 

viáticos, inscripciones al evento y seguros, sujetos a rendición de cuentas; 

III) que existe disponibilidad presupuestaria suficientes para 

atender a la erogación; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.  

  

Docusign Envelope ID: A1A627BB-F6CF-4428-AEFE-4B1CA94EBF83



EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE:  

 

1°. Autorizar la participación con apoyo económico de los estudiantes de la carrera de 

Ingeniería en Energías Renovables del Instituto Tecnológico Regional Centrosur, Milagros 

Forastiero y Rodrigo Gutiérrez, en el Congreso ENCIT “20th Brazilian Congress of Thermal 

Sciences and Engineering” que se llevará a cabo del 10 al 14 de noviembre de 2024 en la 

ciudad de Foz do Iguaçu (Brasil). 

 

2°. Autorizar el pago por concepto de traslados aéreos, viáticos, inscripción al evento y 

seguros, por el monto total de USD 3.503 (dólares americanos tres mil quinientos tres) 

sujetos a rendición de cuentas, según el siguiente detalle: 

 

Estudiante Aéreos Viáticos Inscripción Seguro Total 

Milagros 

Forastiero 

637 952 137,5 25 1751,5 

Rodrigo 

Gutiérrez 

637 952 137,5 25 1751,5 

     3503 

 

 

3°. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: A1A627BB-F6CF-4428-AEFE-4B1CA94EBF83

diego.campagna
Imagen colocada


		2024-09-04T08:14:37-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




